**FRAGA** *Offic. Botanicorum FRAGARIÆ*  
 fructus. Classis Nat. calyciflorarum *Germ.* Erdbeer. *Gallis* Fraise. *Anglis* Strawberries.

Fragariæ flagellis reptantibus fructus ex ovato acuminatus, carnosus, per maturitatem ruber, quandoque, raro tamen, cereus, dulci vinoto succo gratus, & odoratus, exterius multis seminibus nigricantibus exiguis conspersus est. Inter edulia usus est frequentissimi, & tum sylvestria hortensibus præferuntur.

**USUS MEDICUS**, & ipsius fructus & plantæ, non infimus. Ipsi plantæ quidem vis diuretica, & vulneraria in viis urinariis summopere laudatur: fructus solvens in obstructionibus cum vino, momento cinamomi, saccharo, reficiens, analepticus. Aqua fragorum in usum domesticum confecta, multum cardiaca, refrigerans æstivis caloribus.

**JUGLANDES NUCES** *Offic. Botan.* Classis Natur. Amentacearum. *Germ.* Nüsse. Baum-  
nüsse. *Gallis* Noix. *Anglis* Walnut. *Ital.* Noce.

Juglans foliis subæqualibus, subferratis, fructum dat, qui Jovis glans veteribus dictus est; an quod adeo sapidus? aut quod in eum fructum tantam natura locavit operam? Præter corticem enim exteriorem satis crassum, viridem, tinctoribus inservientem, putamen ligneum durissimum habet, ut non melius in parente fœtus, quam hic fructus includatur; adhæc compacti operimento bifidas putaminum carinas, nucleum in extremitatibus quadrifidum, lignea intercursante membrana dividente, natura cinxit. Nucleus immaturus non nimis oleosus est, emulsum masticatus exhibens gratum: adultior siccatus, flavescens, distata aquosiori parte, rancescit, & inflammat, & oleum largitur pressus, pictoribus, quod nitorem diu conservet, magis, quam oleum amygdalarum, laudatum. Quieta arboris atmosphæra suspecta est.

**USUS MEDICUS** ipsius maturi fructus, aut etiam dissepimenti hodie vix ullus, licet ex his universalem fere medicinam se habere credant multi. Succum corticis exterioris viridis vomitorium esse multi afferunt: ex hoc vitriolum vegetabile conficere docet **ETMULLERUS**; decoctum ad luum in *Ephem.* N. C. laudatur. Juglandes aridas comestas infallibili eventu tæniæ expellere *Mediolanen*sibus. **Cl. BEREHNS** reliquit.

**PRÆPARATA** magis usitata sunt: immaturæ nuce, antequam putamen osseum sub calyce crasso viridi in

in lignum induruerit. odoris penetrantissimi aromatici, saporis acerbi, distincti, maceratae condiuntur saccharo, melle, cinamomo, caryophyllis, & aliis aromaticis confixae: sunt haec nuges in bellariis, & officinis conditae. Ex expresso succo viridium fit *Roob dianucum* egregiae virtutis roborantis. In nonnullis officinis etiam habetur *aqua stillatitia* odoris fragrantis: in nostris non proficit.